

Nr 110
jesień
2023

Absolwent

**Kwartalnik Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej
ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO (KRS 000024372)**



Z NOTATNIKA OPTYMISTY

Koleżanki i koledzy absolwenci,

Edytujemy kolejny 110 numer naszego ABSOLWETA w trakcie ważnych dla Polski zdarzeń związanych z wynikami wyborów parlamentarnych z 15 października 2023 roku. Pozwalam sobie zatem, niezależnie od materiałów informujących o bieżącej działalności uczelni oraz Stowarzyszenia Absolwentów Politechnik Poznańskiej, na garść refleksji makro-otoczeniowej z nadzieją na wywołanie odzewu. Deklaruję gotowość udostępnienia naszych tamów dla prezentacji przestanych nam poglądów w tej i podobnych kwestiach. - A oto moje przemyślenia:

Aby uniknąć katastrofy gospodarczej po wybuchu pandemii koronawirusa Komisja Europejska, zgodziła się na trzyletnie poluzowanie swojej polityki fiskalnej polegające na odejściu od trzy-procentowego standardu deficytu rządowych budżetów wobec Produktu Krajowego Brutto. W rozliczeniu bieżącego roku polski deficyt finansów publicznych zbliża się do dwustu miliardów złotych. To więcej niż w czasie pandemii a także cztery i pół razy więcej niż w 2015 r. Eksperci mówią o „stanie przedzawałowym” polskich finansów publicznych. Skala braku profesjonalizmu w zarządzaniu przeraża. Wpływy z podatków są o wiele mniejsze niż zapisane w budżecie Państwa. Gospodarka jest w recesji. PKB nie rośnie. Mamy inflację i drożyznę. - Pamiętamy, że rządzący od ośmiu lat krajem objęli władzę w czasie doskonałej koniunktury a w trudnym okresie pandemii, mieli do dyspozycji wspomniani, unijny bonus fiskalny. Poluzowanie jednak niebawem się skończy, więc polski premier musiał we wrześniu zadeklarować zmniejszenie dziury budżetowej w latach 2025-2027 do dozwolonego trzy-procentowego standardu. Złożona przez niego deklaracja bazuje albo na obcięciu wydatków budżetu państwa albo na wzroście podatków. Ponadto, sporą część dotychczasowych wydatków wyprowadzonych, przez trzymających władzę, do tak zwanych funduszy celowych, (poza budżet Państwa i kontrolę parlamentu) premier polskiego rządu, musiał ostatnio „odkryć” w przestąnym do Eurostatu

raporcie dotyczącym rzeczywistego deficytu finansów publicznych. „Zapomniał” jednak, przed wyborami, podzielić się ze społeczeństwem informacją o tym raporcie i o w/w deklaracji cięć budżetowych lub zmian podatkowych. Jakby nigdy nic, kontynuował rozdawnictwo pieniędzy twierdząc, że budżet ma się dobrze i znaczącej dziury finansowej nie ma. Taki „prezent” zostawia następcom, wybranym przez społeczeństwo w wyborach z 15 października. Co gorsza, rozmiary tego „upominku” premier może jeszcze powiększyć, korzystając z formalnych spowolnień procesu zmiany ekip rządzących Polską. Ewentualna, na przykład, emisja nowych obligacji za pośrednictwem Banku Gospodarstwa Krajowego, na potrzeby „kupowania głosów” w nadchodzących wyborach samorządowych, może powiększyć rozmiary krajowego zadłużenia. Pełną skalę zapaści ujawni więc dopiero kompletny audyt finansów Państwa.

Nowy rząd, prawdopodobnie bez tego audytu, musi do końca stycznia 2024 uzyskać sejmowe zatwierdzenie ustawy budżetowej, pod groźbą rozwiązania parlamentu przez prezydenta. Kolejna presja czasowa wiąże się z faktem, że za pół roku kończy się kadencja obecnej Komisji Europejskiej. W bardzo krótkim czasie konieczne stanie się więc odblokowanie „naszych” funduszy z Krajowego Programu Odbudowy oraz wynegocjowanie w Brukseli specjalnej, wydłużonej ścieżki dochodzenia Polski do trzy-procentowego, unijnego standardu deficytu rządowego budżetu. Mimo tych, dramatycznych uwarunkowań, wydaje się, że po październikowym, wyborczym zwycięstwie demokracji w naszym kraju, Unii Europejskiej po prostu musi opłacać się ratowanie Polski. Warunkiem negocjacyjnego a później realizacyjnego sukcesu nowej ekipy rządowej są jednak: wiarygodny program odbudowy praworządności, likwidacja marnotrawstwa, pobudzenie gospodarki oraz inwestycje w transformację energetyczną i szeroko rozumiane bezpieczeństwo; -także samorządność oraz społeczna integracja i demokratyczna partycypacja Polek i Polaków.

/ Leszek Pacholski /

NOWY REKTORAT POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ W KAMPUSIE „WARTA” W POZNANIU

Rozpoczyna się budowa kolejnego obiektu w Kampusie Politechniki Poznańskiej „Warta” - powstanie Nowy Rektorat. Budynek będzie niemal zero-energetyczny stanowiący wdrożenie założeń budownictwa zrównoważonego. Obiekt wkomponowany zostanie w istniejący układ przestrzenny Kampusu „Warta” pomiędzy istniejącymi budynkami Centrum Dydaktycznego Wydziału Technologii Chemicznej oraz Wydziału Architektury i Wydziału Inżynierii Zarządzania. Głównym projektantem budynku Rektoratu jest dr hab. inż. arch. Sławomir Rosolski, profesor PP, natomiast głównym projektantem instalacji jest prof. dr hab. inż. Edward Szczechowiak.



Forma i funkcja budynku

Budynek będzie miał 5966 m² powierzchni użytkowej i zbudowany zostanie na planie kwadratu o boku 36,74 m. Będzie to pięciokondygnacyjny obiekt (jedna kondygnacja podziemna i cztery nadziemne) w formie szklanego prostopadłościanu z kamiennymi pilastrami elewacyjnymi. Wertykalne podziały pilastrów nadadzą Rektoratowi monumentalności oraz podkreślą ważność projektowanego budynku na tle całego Kampusu. Materiał szklanej fasady podkreśli nowoczesny charakter Politechniki Poznańskiej, natomiast użycie kamienia odwoływać się będzie do jej bogatej historii oraz tradycji. W szkłe odbijać się będą obrazy otoczenia, dzięki czemu budynek wpisze się w kontekst otoczenia.



Główne wejście znajduje się na fasadzie północnej, od strony ul. J. Rychlewskiego. Od strony południowej zaplanowano dwa dodatkowe wejścia. Jest tam także zjazd

do kondygnacji podziemnej budynku, w której znajduje się parking oraz zaplecze techniczno-technologiczne o łącznej powierzchni 1279 m². Wokół budynku zaprojektowany został ciąg pieszy oraz samochodowy.

Wnętrze jest zaprojektowane tak, by zapewnić wygodne i swobodne użytkowanie. Centralny punkt wnętrza budynku to hall główny. Dwie klatki schodowe, windy i szachty technologiczne tworzą pion komunikacyjny, do którego przylegają pomieszczenia sanitarne, socjalne i techniczne. Okalający część centralną korytarz zapewnia swobodny dostęp do poszczególnych pomieszczeń.

Na czterech kondygnacjach naziemnych o łącznej powierzchni 4687 m² rozplanowano pomieszczenia służące pracy biurowej, takie jak np. gabinety, sale spotkań i pomieszczenia socjalne, zgodnie ze strukturą organizacyjną Uczelni. Na najwyższej kondygnacji budynku zlokalizowano dwie duże sale spotkań, służące reprezentacyjnym spotkaniom lub organizacji konferencji dla większej liczby uczestników. Na tym samym poziomie znajdują się także biura władz Politechniki.

Rektorat – budynek niemal zero-energetyczny. Zarówno formę budynku, jak i elementy technicznego wyposażenia zaprojektowano tak, by spełniały wytyczne dla budynku o niemal zerowym zużyciu energii. Rozwiązania architektoniczne zapewnią odpowiednią zwartość bryły i szczelność powietrzną budynku na poziomie $q_{50} = 0,64 \div 1,92 \text{ m}^3/\text{h}/\text{m}^2$. Zastosowana zostanie izolacja termiczna o wyższym współczynniku ciepła, szkło o wysokim współczynniku przenikania ciepła ($0,65 \div 0,75 \text{ W}/(\text{m}^2\cdot\text{K})$), ciepły

Absolwent

Kwartalnik Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej

montaż fasady szklanej czy przekładki termiczne minimalizujące mostki termiczne. Wykorzystany będzie system wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła zasilanym z komory czerpnej budynku WAWIZ, która zostanie w tym celu przebudowana. Budynek posiadać będzie osiem rekuperatorów. Ogrzewanie, chłodzenie i ciepłą wodę użytkową zapewnią trzy pompy ciepła połączone z systemem belek grzewczo-chłodzących. Zasilac je będzie dolne źródło ciepła w postaci 12 sond głębinowych o długości 200 m. Projekt przewiduje instalację 234 paneli fotowoltaicznych na dachu o łącznej mocy 97 kWp (moc jednostkowa paneli na poziomie 415 Wp). Zaprojektowano także system dystrybucji ciepła pomiędzy budynkami Kampusu.

Rozwiązania tego typu zastosowano w budynku WAWIZ, który po trzech latach użytkowania uzyskał ponadprzeciętne wyniki w zakresie niskoenergetyczności, dlatego można oczekiwać, że podobne – równie imponujące – wyniki osiągnie także nowy budynek.

Budowa zostanie zrealizowana przez firmę Mostostal Warszawa S.A. Prace potrwać 2 lata. Dnia 28 września br. prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski – JMR Politechniki Poznańskiej oraz Jorge Calabuig Ferre – Wiceprezes Zarządu ds. Produkcji Mostostal Warszawa S.A. podpisali umowę na realizację obiektu.

/ informacja przeniesiona ze strony [www PP /](http://www.pp/)

SPOTKANIE ABSOLWENTÓW WYDZIAŁU ELEKTRYCZNEGO PP ROCZNIK 1968-1973

W dniach 16-17 czerwca 2023 roku spotkaliśmy się po 50 latach od ukończenia studiów na Wydziale Elektrycznym Politechniki Poznańskiej w Hotelu Szablewskim w Dymaczewie Nowym koło Poznania. Nasze spotkania koleżeńskie są organizowane co pięć lat, co pozwala nam na umacnianie więzi, utrwalanie pamięci o zdarzeniach na uczelni oraz w życiu akademickim.

Po uroczystym obiedzie i przemyślnych rozmowach, były zdjęcia w pięknym czerwcowym słońcu, potem grill i biesiadowanie do późnych godzin nocnych. Uczestnicy spotkania postanowili konsekwentnie kontynuować swoje wspaniałe imprezy absolwenckie w kolejnych latach, ponieważ przyjaźnie zawarte na studiach są walorem nieprzemijającym, są niezależne od przebytej drogi zawodowej, od życiowych sukcesów czy porażek.

W spotkaniu koleżeńskim perfekcyjnie przygotowanym przez kolegę Zygmunta Kosmalę brało udział około 60 osób z osobami towarzyszącymi. Wszystkim Uczestnikom spotkania dziękuję za przemiłe spotkanie i życzę zdrowia, do następnego spotkania za dwa lata. Pożegnaliśmy się w sobotnie przedpołudnie z odnowionymi wspomnieniami, z uśmiechami na twarzach, z nadzieją kolejnego spotkania.



Absolwent

Kwartalnik Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej



/ Hanna Leszczyńska /

PIERWSZE FORUM KOBIEC NAUKI I BIZNESU POŁĄCZONE Z CZWARTĄ EDYCJĄ DNIA PRZEDSIĘBIORCZYCH KOBIEC

W dniu 6 października, 2023 roku, na Wydziale Inżynierii Zarządzania Politechniki Poznańskiej miało miejsce wyjątkowe wydarzenie - Pierwsze Forum Kobiec Nauki i Biznesu połączone z czwartą edycją Dnia Przedsiębiorczych Kobiec. Za bezpośrednią organizację Forum odpowiadały: dr hab. inż. Joanna Kałkowska, prof. PP - dyrektor Instytutu Zarządzania i Systemów Informacyjnych oraz mecenas Zofia Chotłody - Prezeska Fundacji Klubu Kobiec Przedsiębiorczych w Poznaniu.



Forum zorganizowano pod patronatem JM Rektora Politechniki Poznańskiej.

Patronat Honorowy nad imprezą objęli: Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Prezydent Miasta Poznania, Starosta Poznański oraz Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców.

Partnerami wydarzenia były następujące instytucje: Wielkopolski Fundusz Rozwoju, Solar Company S.A., Fundacja na Rzecz Rozwoju Politechniki Poznańskiej, Keller

poligrafia dla przemysłu, Śliwocci Home, codziennypoznan.pl oraz czasopismo „Sukces po poznańsku”.

Forum Kobiec Nauki i Biznesu uroczystie otworzył JM Rektor Politechniki Poznańskiej, prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski. Kilka słów do uczestniczek skierowała również Pani Premier Ewa Kopacz, wiceprzewodnicząca Parlamentu Europejskiego.



Celem tegorocznego przedsięwzięcia było zwrócenie szczególnej uwagi na aspekty łączenia nauki z biznesem oraz wspieranie rozwoju naukowego i biznesowego kobiet i mężczyzn. W Forum uczestniczyło ponad 100 kobiet reprezentujących różne środowiska: naukowe, biznesowe, administracji samorządowej oraz artystyczne. Doskonałe i profesjonalne prowadzenie imprezy zapewniła Joanna Mątecka - redaktor naczelna magazynu „Sukces po Poznańsku”. Forum miało charakter jednodniowej konferencji prowadzonej w formie czterech następujących paneli dyskusyjnych:

I Panel: Kow-how - nauka i technologia w praktyce
Uczestniczki panelu:

Absolwent

Kwartalnik Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej

- Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska, Rektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza
- Stefanie Hegels, Prezeska Zarządu Volkswagen Poznań
- Dr hab. inż. Agnieszka Misztal-Prorektor, prof. PP, Prorektor ds. studenckich i kształcenia Politechniki Poznańskiej
- Prof. dr hab. inż. Hanna Bogucka, Dyrektor Instytutu Radiokomunikacji Politechniki Poznańskiej
Panel moderowała:
Dr hab. Hanna Włodarkiewicz-Klimek, prof. PP - Dziekan Wydziału Inżynierii Zarządzania Politechniki Poznańskiej

II Panel: Społeczne uwarunkowania biznesu
Uczestniczki panelu:

- Hanna Banaszak, wokalistka i artystka
- Prof. dr hab. Agnieszka Cybal-Michalska, Dziekan Wydziału Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza
- Barbara Kwapiszewska, Dyrektor Wielkopolskiego Urzędu Pracy
- Jadwiga Kander, międzynarodowy Coach ICC
- Aleksandra Danel, Wiceprezes Solar Company S.A.
Panel moderowała:
- Dr Liliana Szczuka-Dorna, prof. PP, Dyrektor Centrum Języków i Komunikacji Politechniki Poznańskiej

III Panel: Biznes w zrównoważonym środowisku – szansą na nowoczesną gospodarkę
Uczestniczki panelu:

- Karolina Roszyk, Członkini Zarządu Veolia Energy Contracting Poland Sp. z o.o.
- Dr hab. Dominika Narożna, prof. UAM, Członkini Zarządu Poznańskiego Parku Naukowo-Technologicznego
- Anna Skrzyaniarz, Wiceprezes Adams sp. z o.o.

- Maria Magdalena Kwiatkiewicz, przewodnicząca rady nadzorczej YES
Panel moderowała:
Katarzyna Kierzek-Koperska, Wiceprezes Zarządu Wielkopolskiego Fundusz Rozwoju

IV Panel: Bizneswoman – kobieta przedsiębiorcza XXI wieku, czyli kto?

Uczestniczki panelu:

- Paulina Stochniałek, Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego
- Dr hab. Alicja Hadryś, prof. UEP, Katedra Zarządzania Międzynarodowego, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu
- Tatiana Sokołowska, Radna Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
Anna Andre, Wiceprezes Zarządu w Andre Abrasive Articles
Panel moderowała:
Mecenas Zofia Chołody, Prezeska Fundacji Klubu Kobiet Przedsiębiorczych



/ informacja pozyskana od organizatorów Forum /

INSTALACJA PIOTRA UKLAŃSKIEGO W BUDYNKU POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ

Dzieło Piotra Ukłańskiego „The Year We Made Contact” zawisło na dziedzińcu Wydziału Architektury i Wydziału Inżynierii Zarządzania Politechniki Poznańskiej. Teatr Muzyczny w Poznaniu otrzymał instalację w darowiźnie od Grażyny Kulczyk. Do czasu wybudowania nowej siedziby wyeksponowana będzie w budynku Politechniki Poznańskiej. Do tej pory instalacja Piotra Ukłańskiego zdobiła hall hotelu Blow Up w Starym Browarze, gdzie została wyeksponowana w 2010 roku. Przez najbliższe trzy lata Instalacja zdobić będzie dziedzińiec Wydziału Architektury i Wydziału Inżynierii Zarządzania Politechniki Poznańskiej.

Oficjalne przekazanie dzieła przez Grażynę Kulczyk nastąpiło podczas briefingu prasowego w sobotę 14 października br., w którym udział wzięli także Rektor Politechniki Poznańskiej prof. Teofil Jesionowski, Kanclerz Politechniki Poznańskiej dr Łukasz Kalupa, dyrektor Teatru Muzycznego

w Poznaniu Przemysław Kieliszewski oraz projektant budynku prof. Sławomir Rosolski.

Dzieło „The Year We Made Contact” Piotra Ukłańskiego ma szerokość 12 metrów i wysokość 5,5 metra, a jego głównym elementem jest olbrzymia fakturowa materia – gobelin, który nawiązuje do klimatu teatru Tadeusza Kantora i Józefa Szajny, a także tradycji polskiego tkactwa artystycznego dekady lat 60. oraz 70. XX wieku. Nieodłączną częścią pracy jest wpisujący się w pole obrazowe, wolnostojący, okrągły czerwony obraz zatytułowany „Czerwony Karzeł” / „Red Dwarf”. Tytuł instalacji nawiązuje do filmu science-fiction z lat 80., a „Czerwony Karzeł” jest wizualną interpretacją gasnącej gwiazdy. Dzieło ma teatralny charakter tym bardziej, że zostało wykonane w warsztatach Teatru Wielkiego w Łodzi.

Docelowo dzieło zawiśnie w nowej siedzibie Teatru u zbiegu ul. Święty Marcin i Skośnej. Jeżeli nie będzie

Absolwent

Kwartalnik Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej

opóźnień na etapie przetargu i budowy, zgodnie z planem przekazanie budynku odbędzie się do końca 2026 roku.



/ informacja przeniesiona ze strony www PP /

Z POSIEDZEŃ ZARZĄDU STOWARZYSZENIA ABSOLWENTÓW POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ

W dniu 16 października 2023 roku odbyło się kolejne posiedzenie zarządu naszego Stowarzyszenia. Główna tematyka obrad dotyczyła czterech następujących zagadnień:

Po pierwsze – podsumowano dotychczas zrealizowane nasze inicjatywy zmierzające do rozwoju ogniw Stowarzyszenia wśród tegorocznych absolwentów Politechniki Poznańskiej. Kolega Bogdan Waligórski zaproponował kontynuację kontaktów z Samorządem Studentów PP w zakresie upowszechnienia informacji i wiedzy o działalności naszego Stowarzyszenia oraz zobowiązał się do zebrania szczegółowych informacji o reakcji działaczy tego Samorządu będących tegorocznymi absolwentami PP, na skierowane do nich zaproszenie. Zarząd SAPP zaakceptował także inicjatywę kolegi Waligórskiego dotyczącą zorganizowania wspólnego spotkania zarządu SAPP z kierownictwem Samorządu Studentów PP.

Po drugie – wśród trzech integracyjnych inicjatyw przewodniczącego SAPP, zarządu Stowarzyszenia, po dyskusji, w której dominowały sprawy kosztów realizacji tych inicjatyw, postanowił zorganizować w grudniu bieżącego roku tradycyjne spotkanie wigilijne z udziałem przedstawicieli kół

SAPP, zarządu Stowarzyszenia i jego komisji rewizyjnej i sądu koleżeńskieggo oraz imiennie zaproszonych gości, których lista ustalona zostanie podczas listopadowego posiedzenia naszego zarządu.

Po trzecie – zarząd powierzył koleżance Agnieszce Grzelczak koordynację redakcji a koledze Zbigniewowi Włodarczakowi edycję elektronicznej wersji 110 numeru naszego kwartalnika ABSOLWENT. W związku z potrzebą stałej aktualizacji zapisów na stronie internetowej SAPP przewodniczący zaproponował, aby te same dwie osoby pełniły rolę "opiekunów" tej kwestii.

Zebranie zarządu SAPP w dniu 20 listopada 2023 ustaliło na dzień 11 grudnia br termin i miejsce naszego, dorocznego spotkania wigilijnego (restauracja GARDEN CITI, sala Oregono na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich). Organizacją tego spotkania zajął się kolega Zygmunt Kosmala; zawiadomienia kół Stowarzyszenia i ustalenie listy uczestników podjął się kolega Jan Drobnik. W związku z przypadającą na przełom roku 2024/2025 stułetnią rocznicą powstania Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej, podjęto decyzję o organizacji

Absolwent

Kwartalnik Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej

w dniu 15 stycznia 2024 kolejnego zebrania zarządu SAPP poświęconego wyłącznie obchodom tego jubileuszu. Ponadto ustalono, że w bieżącym roku akademickim, stypendium Stowarzyszenia dla wyróżniających się studentów

naszej uczelni przyznamy kandydatom spośród studiujących na Wydziale Inżynierii Mechanicznej PP. Dokonaliśmy także formalnego przyjęcia nowych absolwentów w szeregi Stowarzyszenia.

WYDAWCA: Stowarzyszenie Absolwentów Politechniki Poznańskiej
REDAKCJA: Zarząd SAPP
Od numeru 105 publikowany wyłącznie w formie elektronicznej.
Egzemplarz bezpłatny

ADRES REDAKCJI: 60-965 Poznań, pl. M. Skłodowskiej-Curie 5
tel. +48 61 665 35 02
e-mail: absolwent@put.poznan.pl
<http://absolwent.put.poznan.pl>
KONTO: PKO BP nr 56 1020 4027 0000 1102 0338 9426
Organizacja pożytku publicznego KRS 0000024372